ensim Hen. de gan. in quolibet suo tam
hunc subditi religiosi iurisdictionem
et auctoritatem: quamvis dant eis prelati
sui et non plus. non. non. hunc velle nec nolle
le. ut i.c. si religiosus. de elec. li. vi. ideo
eis resisteret non potest: nec appellare quodam
plati procedunt sibi iura coia: vel constitui
tiones vel consuetudines eorum. ut non per
doc. in. c. cum medicinalis. de sen. exc. II.
vi. et matie Lap. et hoc ier. de hoc in. c.
reprehensibilis. de appe. ad hoc facit quod
notat gl. quia sequitur pa. in. d. c. cum spali.
quod dispositio. c. sacro. de sen. ex. non est ne
cessario servanda in religiosis circa suas
obseruancias spales. quod est dicimus singula
re sibi pa. et dicit hoc procedere: ubi regu
la vel constitutio religiosorum daret cer
tum modum seu ordinem in excusando re
ligiosum: ut satis sit servare illam ordi
nem regule seu constitutionis sporum, re
ligiosorum. quod multum bene notabis. Hoc
id est in Fede. consilio. cv. vbi. dicit quod va
lent consuetudines: per quas sine ure or
dine etiam ex leibus causis religiosi
viri ex suis locis et administrationibus
amouentur. allegat. d. c. qualiter. et d. c.
cum spali. et desy. per duas additum vnum
valde notabile. quod pena expulsionis: pri
uatissimis et remotissimis quicunque incipit a crise
et tunc hunc locum quod dicitur est. s. et sine
monitione possint ammoueri. si vero
a primum facie vel obediencia. tunc ut locus
sit pene: necessaria est mortio. Nec hen.

Quoniam put hic sumit est prius ligant
di atque soluedi qua ecclasticus in
dex. dignos de recipere: et indignos ex
cludere a regno ut p. iii. sen. vel clavis
est quedam prius spiritualis super: na
turaliter a deo data et infusa: non in na
tura nec acquisita.

I Quot sunt claves: s. sibi tho. in. iiiij.
di. xvij. quod clavis iudex de dignos re
cipere et indignos excludere: indiget iu
dicio discrepans quo idoneitate indi
cer: et indiget ipso actu receptionis et ad
versus eorum prius quodam seu auctoritas
regis. Et hanc hanc clavis distinguuntur
Una quaque pertinet ad iudicium eius que ab
soluedius est alia ad ipsam absolutorum

Et hec due claves non distinguuntur in
essentia auctoritatis quae virtus sibi ex
officio competit: sed ex compunctione ac
mis quorum unus alteri supponit. Nam clavis
quae de prius ligandi et solvendi. im
mediate aperte: Sed que de seis discernendi
omnibus cui aperiendi sit per illam. de his
clavis hanc di. xx. c. i. hanc clavis seu
huius clavis usus est ad aplendit et
claudendum sibi per. sicut et clavis malitiae
est differenter: quod clavis malitiae. prior et pri
cipaliter est ad claudendum. et ex parte ad api
endum Clavis vero spiritualis est primo est
ad aplendit: scabrio ad claudendum.
Cum vero sacerdos aperte et ligare. s. 2
hanc R. in. iiiij. di. xvij. ar. i. q. ii. quod tripli
citer primo indicando. s. cum examinata ho
minis conscientia indicat ei certi clavis vel
agatum. Secundo agit relaxando aliquas
propter penes peccato debitas et claudit peniten
tem aliqua pena sensus ligando: quas ex
plete eum oportet: vel hic vel in purgatorio
ante hanc ingredientur certi clavis et
agit excoicando et ab excoicatioe absolu
tudo. Sed hoc respicit sive spiritualis
potius quam punitio. Tertio claudit et
agit excoicando et ab excoicatioe absolu
tudo. Nec hen.

Cum glibet sacerdos possit usus clavis
in exercere. s. sibi ri. in. iiiij. di. xvij.
ar. i. q. ii. quod actio non tantum regis potest
a qua sit: sed subiectum debitum in quo re
cipiat. Nam autem debita sunt persone super
quas hanc clavis habet iurisdictionem. Et ideo
non ois sacerdos habet iurisdictionem super
quilibet nisi sibi ordinationem vicarii
christi. et propterea non ois sacerdos potest exerce
re usum clavis nisi solum sibi eum modo
quod ecclesia statuit. ob hoc quodam prius
usu potestatis sicut excoicatio. Et heret
clavis. Quidam materia sicut illi qui non
hunc populum.

Cum liceat sacerdoti ut clavis per 4
voluntate. s. hanc R. i. i. iiiij. di. xvij. ar. i. q.
ii. quod non quod sicut mister. et istam non habet
efficacia in agendo: nisi hanc quod mouet a principali
agente sic sacerdos cum operetur per
istas claves inserviatur: si utrum istis clavis
bus sibi propter arbitrii dissimilitates recti
tudinem motionis diuine peccat.

SCUTZ sacerdos p p̄tatem clavum dīmittat culpā p̄cti: & fm Rī. in. iij. ar. n. q. i. Q̄ quis nō possit absoluēdo remittēre culpā effectiue: qz sic est solus dei. vt dicit magister in littera. tñ ministerialiter & istraliter illi qui p attrio nē remouit obſtaculū gratie sp̄us ſci dispositiue remittit maculā p̄cti in c̄bi ſuo ministerio aſſiſtit virtus diuina q̄ peccatum remittit.

SCUTZ sacerdos p p̄tatez clavis ſuſit remittēre penā p̄cti: & Rī. vbi. s. q. ij. Q̄ ſic aliquā ptem pene tpali p̄ctō debite: nō tñ illius qua ſibi imponit: ſed et illius qua in purgatorio eſt explēda & plus vel minū ſecundū q̄ penitens eſt bene diſpoſitus.

7 **C**ONdate ſunt claves bea. pe. & qñ ecclēſia fuſit ſibi data. xiiij. q. i. q̄d cum q̄. & depe. dī. i. quē penitet. & ligat oia ſup terra: ſi non errant. xi. q. iij. cepiſti. Et. d. c. quē penitet.

SCLAUES horaeoz q̄ dedit vñ dediſſe oia q̄ in eis ſunt. de fi. iſtri. c. iij. fm In no. & eis datis vñ data poſſeſſio oium q̄ ſub illis ſunt ex de 2ſue. c. ex litteris.

OLERICUS. i. editer. Querif qd cōpre hendaſ appellatiōe clericoz: dic fm Pa. ſup Reſea. de vi. & ho. cle. q̄ largo ſumpto vocabulo veniſſit oēs i quacuoz q̄ dignitate ſint poſiti: ex quo ſunt clerici ad ſeruitū dei: vñ oēs q̄ n̄ ſunt laici dicunt clerici. xij. q. i. duo. dicūtur enīz clerici a cleris grece: q̄ ē ſors latine: q̄ ſunt electi ad ſortē dñi p̄nilegiū ergo attributū ſimpli clericis cōprehendit oēs clericos cuiuſtūz ordinis vel dignitatis ſint nā ſi eſt ēps ergo clericus. Sz in mā odiosa appellatiōe clericoz nō credo cōprehēdi ēpos: nec etiā clericos exūtes in dignitate. vide de hac mā ſingularia. s. abſolutio. i. & ex p̄dictis p̄t iſterri vñ potabile fz. Jo. an. in c. ioan. de cle. xii. Q̄ appellatiōe laicorū i mā odiosa nō veniſt clerici ſtingati. & hoc facit fz eu. q̄ ſi ſtatuum epi certo caſu excōcat laicos: nō cōcōrehendit clericos ſiugatos: cū mā ſit odiosa: & illi nō ſint puri laici: fz qdā ſp̄es mixta